
Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

17e Avenue

Adresse

2019_65005_17AV_3111_01

7545-30-3482-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Date inscrite au rôle d'évaluation (1820) fort probablement erronée. 1920 serait plus probable.
L'ensemble des composantes architecturales d'origine de cette maison ont été remplacées.

3111

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1820

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

17AV_3111Identifiant

17e Avenue

Adresse

2019_65005_17AV_6764_01

7544-56-7569-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment en fond de cour présentant aucun intérêt patrimonial.

6764

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

17AV_6764Identifiant

17e Avenue

Adresse

2019_65005_17AV_6764_01

7544-56-7569-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment présentant aucun intérêt patrimonial.

6766

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

17AV_6766Identifiant

18e Rue

Adresse

2019_65005_18RU_3950_02_02

7545-69-6691-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment modifié et agrandi de façon tellement importante qu'il a perdu tout intérêt patrimonial.

3950

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

18RU_3950Identifiant

1re Avenue

Adresse

2019_65005_1EAV_0045_08

8355-48-8637-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date inscrite au rôle d'évaluation (1920) est probablement erronée vu que le bâtiment a l'apparence d'un bungalow
d'après-guerre probablement construit entre les années 1960 et 1980.

45

bungalow

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

1EAV_0045Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

1re Avenue

Adresse

2019_65005_1EAV_0071_08

8355-56-2899-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Presque toutes les composantes architecturales de cette maison ont été modernisées ou remplacées. On reconnait
toutefois sa volumétrie d'origine avec sa galerie en façade.

71

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

1EAV_0071Identifiant

1re Avenue

Adresse

7544-03-3033-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment situé en bordure de la rivière des Mille-Îles et qui possède encore plusieurs composantes traditionnelles, dont un
revêtement en bois, certaines fenêtres en bois dotées de chambranles, des garde-corps en fonte, etc. Le bâtiment a par le

passé été agrandi, ce qui rend le volume d'origine difficilement lisible. La façade principale est tournée vers la rivière et
visible qu'à partir de celle-ci. Il s'agit probablement d'une ancienne villa qui mériterait une étude plus poussée.

4200

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

1EAV_4200Identifiant

1re Rue

Adresse

2019_65005_1ERU_3328_02

8744-00-5731-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage vernaculaire américain avec pignon en façade qui a été passablement modifié (ajout de lucarnes continues sur les

deux versants du toit, ajout d'un garage, remplacement des matériaux de revêtement, etc.), lui enlevant tout intérêt
patrimonial.

3328

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

1ERU_3328Identifiant

27e Avenue

Adresse

2019_65005_27AV_2195_01

7545-36-7742-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment de style indéterminé qui ne possède aucun intérêt patrimonial.

2195

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

27AV_2195Identifiant

31e Avenue

Adresse

2019_65005_31AV_2340_02_01

7545-56-1627-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi tellement de modifications qu'il ne possède plus d'intérêt patrimonial.

2340

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

31AV_2340Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

61e Avenue

Adresse

2019_65005_61AV_0236_02

8744-35-1709-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi d'importantes modifications, si bien que son volume d'origine est difficilement lisible. De plus, toutes
ses composantes architecturales ont été remplacées ou modernisées, lui enlevant tout intérêt patrimonial.

236, 238 et 240

autre

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

61AV_0236Identifiant

67e Avenue

Adresse

2019_65005_67AV_0120_02

8644-91-8360-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Duplex dépourvu de tout intérêt patrimonial car toutes ses composantes architecturales d'origine ont été remplacées ou
modernisées.

120 et 122

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

67AV_0120Identifiant

68e Avenue

Adresse

2019_65005_68AV_0088_02

8644-90-5496-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage vernaculaire américain en brique pourvu d'une galerie parée de pierre avec garde-corps ouvragés en métal. Bien

que ces éléments ne soient probablement pas d'origine, ils enrichissent l'architecture de cette petite maison.

88

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

68AV_0088Identifiant

68e Avenue

Adresse

2019_65005_68AV_0104_02

8644-91-3819-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage vernaculaire américain avec plan en L qui possède encore, malgré plusieurs modifications, quelques composantes
d'origine, dont les retours de corniche.

104 et 106

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1916

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

68AV_0104Identifiant

68e Rue

Adresse

2019_65005_68RU_1300_02_02

7544-55-1755-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La maison d'origine en brique a été agrandie par l'arrière, puis par l'avant après 2015, ce qui rend sa lecture quelque peu
confuse. Le terrain de cette maison, probablement construite avant le développement domiciliaire qui l'entoure, est cerné

par des voies publiques (68e Rue, 13e Avenue et rue de Vigny).

1300

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1884

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

68RU_1300Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

71e Avenue

Adresse

2019_65005_71AV_0072_08

8643-89-6751-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi d'importantes modifications. Toutes ses composantes d'origine ont été remplacées ou modernisées.

72

maison Boomtown (shoe box)

Typologie architecturale

No

1915vers

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

71AV_0072Identifiant

7e Avenue

Adresse

2019_65005_7EAV_1002_08_02

7646-36-9691-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi bon nombre de modifications mais qui a tout de même conservé sa volumétrie d'origine.

1002

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1896

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

7EAV_1002Identifiant

7e Avenue

Adresse

2019_65005_7EAV_3400_01

7544-07-6169-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage situé en bordure de la rivière des Mille-Îles qui a subi bon nombre de modifications rendant sa volumétrie et son

architecture d'origine difficilement lisibles. Possiblement un ancien chalet converti en résidence principale.

3400

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

7EAV_3400Identifiant

7e Avenue

Adresse

2019_65005_7EAV_4200_02_01

7544-24-3168-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cet ancien chalet, revêtu de tuiles d'amiante-ciment, a conservé son caractère de villégiature malgré plusieurs
modifications.

4200

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

7EAV_4200Identifiant

7e Avenue

Adresse

2019_65005_7EAV_4221_02

7544-24-7389-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison entièrement entourée d'une épaisse haie de cèdre. Le bâtiment, probablement un ancien chalet, semble avoir subi
plusieurs modifications par le remplacement et la modernisation de la plupart de ses composantes architecturales

d'origine.

4221

autre

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

7EAV_4221Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

9e Avenue

Adresse

2019_65005_9EAV_0008_02_02

8355-97-3057-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi d'importantes modifications. Toutes ses composantes architecturales d'origine ont été remplacées ou
modernisées, mais sa volumétrie est encore reconnaissable.

10

maison cubique

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

9EAV_0010Identifiant

Abbé-Desrosiers (rue)

Adresse

2019_65005_ABDE_3592_02

9250-65-1182-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison, qui donnait autrefois sur le boulevard Lévesque Ouest, a maintenant sa façade tournée vers la rue Abbé-
Desrosiers sur ce qui était jadis sa façade arrière. Bien que la volumétrie d'origine de la maison soit encore reconnaissable,

la maison a subi plusieurs modifications, pour la plupart réversibles. Elle a de plus été agrandie du côté droit.

3592

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1860

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ABDE_3592Identifiant

Adélard (rue)

Adresse

2019_65005_ADEL_0315_08

8152-91-1461-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui est dépourvue de tout intérêt patrimonial car toutes ses composantes architecturales d'origine ont

été remplacées ou modernisées.

315

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ADEL_0315Identifiant

Arthur-Sauvé (boulevard)

Adresse

2019_65005_ASAU_0655_02

7546-33-8016-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui est dépourvue de tout intérêt patrimonial car toutes ses composantes architecturales d'origine ont été
remplacées ou modernisées.

655

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ASAU_0655Identifiant

Arthur-Sauvé (boulevard)

Adresse

2019_65005_ASAU_7868_08_02

7644-78-0325-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a conservé sa volumétrie d'origine.

7868

maison cubique

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ASAU_7868Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Arthur-Sauvé (boulevard)

Adresse

2019_65005_ASAU_7888_02_02

7644-78-1903-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Duplex dépourvu de tout intérêt patrimonial car toutes ses composantes architecturales d'origine ont été remplacées ou
modernisées.

7888 et 7890

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1895

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ASAU_7888Identifiant

Aubert (rue)

Adresse

2019_65005_AUBE_4010_02

7747-94-5538-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1920) est probablement erronée car le bâtiment a toutes les
apparences d'un bungalow d'après-guerre construit entre les années 1950 et 1970.

4010

bungalow

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

AUBE_4010Identifiant

Aurillac (rue d')

Adresse

2019_65005_AURI_0005_08_01

9046-62-1023-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La maison a subi plusieurs modifications réversibles mais a conservé sa fausse mansarde ornée d'une corniche à consoles et

les frontons ouvragés ornant ses trois lucarnes.

5 et 5A

maison Boomtown (fausse mansarde)

Typologie architecturale

No

1920vers

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

AURI_0005Identifiant

Bas-du-Plateau-Ouimet (rue du)

Adresse

2019_65005_BDPO_0015_08

8252-26-1351-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison ancienne qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a conservé sa volumétrie d'origine et sa grande
galerie en façade ornée de garde-corps ouvragés et d'aisseliers.

15 et 17

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1868

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BDPO_0015Identifiant

Bas-Saint-François (rang du)

Adresse

2019_65005_BASF_5145_02_02

9155-56-7669-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

À cette adresse, il ne semble y avoir qu'un cabanon et une grange-étable à toit brisé. La grange-étable est revêtue de vinyle
mais sa volumétrie a été conservée. Une girouette orne le faîte du bâtiment agricole.

5145A

grange-étable à toit brisé

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BASF_5145_AIdentifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Bas-Saint-François (rang du)

Adresse

2019_65005_BASF_5865_02

9356-03-5700-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a subi un nombre important de modifications, pour la plupart réversibles.

5865

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BASF_5865Identifiant

Beauport (rue de)

Adresse

2019_65005_BPRT_0305_02_01

9149-72-5616-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1900) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes
modifications. Il est probable que le duplex ait plutôt été construit dans la période de l'après-guerre.

305 et 307

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BPRT_0305Identifiant

Beausoleil (rue)

Adresse

2019_65005_BSLL_4928_08

9352-32-4274-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1907) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes

modifications. Il pourrait s'agir d'une maison Shoe Box qui a été agrandie et surhaussée d'un toit en pente. Quoiqu'il en
soit, la typologie est indéfinissable.

4928

autre

Typologie architecturale

No

1907

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BSLL_4928Identifiant

Beausoleil (rue)

Adresse

2019_65005_BSLL_4934_02

9352-32-6692-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison shoe box qui a subi de nombreuses modifications réversibles mais dont la volumétrie d'origine est encore
reconnaissable.

4934

maison Boomtown (shoe box)

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BSLL_4934Identifiant

Bellevue (avenue)

Adresse

2019_65005_BELV_0191_08

9352-51-7953-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison dont la typologie d'origine est indéfinissable en raison des nombreuses modifications qu'elle a subies. Elle ne
possède plus aucune composantes architecturales d'origine.

191

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BELV_0191Identifiant

PATRI-ARCH 2019 7



Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Bellevue (avenue)

Adresse

2019_65005_BELV_0231_02

9352-51-7695-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a subi d'importantes modifications, notamment l'ajout de fausses colonnes, si bien qu'elle est maintenant
dépourvue de tout intérêt patrimonial.

231

maison cubique

Typologie architecturale

No

1907

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BELV_0231Identifiant

Bellevue (avenue)

Adresse

2019_65005_BELV_0267_01

9352-62-1435-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi d'importantes modifications mais qui conserve son caractère éclectique et quelques composantes
architecturales d'intérêt, dont des boiseries décoratives, des lambrequins et des chambranles.

267

éclectisme victorien

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BELV_0267Identifiant

Bellevue (avenue)

Adresse

2019_65005_BELV_0353_02

9352-63-5522-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage aux accents Arts & Crafts qui a  subi plusieurs modifications réversibles mais qui conserve quelques composantes

architecturales d'intérêt, dont les colonnes, les lambrequins et les garde-corps de sa galerie.

353

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BELV_0353Identifiant

Bibeau (rue)

Adresse

2019_65005_BIBE_0986_08

7842-33-0708-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Chalet situé au bord de la rivière des Prairies qui, malgré plusieurs modifications, a conservé son revêtement de planches
de bois horizontales ainsi que quelques boiseries décoratives.

986

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BIBE_0986Identifiant

Blondin (rue)

Adresse

2019_65005_BLON_0020_02_01

8253-51-7770-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage qui a subi plusieurs modifications qui ont altéré son architecture d'origine. Il a toutefois conservé quelques
composantes anciennes, dont le parement de bois qui revêt ses volumes secondaires.

20

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1916

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BLON_0020Identifiant

PATRI-ARCH 2019 8



Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Bois (chemin du)

Adresse

2019_65005_BOIS_0583_08_01

7642-71-6409-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Chalet revêtu de tuiles d'amiante-ciment qui a conservé quelques fenêtres anciennes en bois. Le bâtiment est toutefois en
mauvais état.

583

autre

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Îles-Laval

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BOIS_0583Identifiant

Bonaparte (rue)

Adresse

2019_65005_BONA_0016_02

8253-85-1664-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage qui a été agrandi vers l'arrière par un volume plutôt mal intégré et qui a subi plusieurs modifications réversibles
(revêtement, ouvertures, etc.).

16

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BONA_0016Identifiant

Bord-de-l'Eau (chemin du)

Adresse

2019_65005_BDEA_0706_08

8042-03-8931-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette résidence cossue a toutes les apparences d'une construction récente même si son langage architectural fait référence

à une architecture victorienne.

706

autre

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BDEA_0706Identifiant

Bord-de-l'Eau (chemin du)

Adresse

2019_65005_BDEA_1242_08

7742-36-7178-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment commercial qui ne possède aucun intérêt patrimonial. S'il existe des parties datant de 1920, ils sont
complètement effacés ou transformés.

1242 et 1250

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BDEA_1242Identifiant

Bord-de-l'Eau (chemin du)

Adresse

2019_65005_BDEA_1443_02_01

7642-46-1737-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1920) est probablement erronée car ce bâtiment a toutes les
apparences d'un bungalow de l'après-guerre érigé entre les années 1950 et 1970. Les briques très allongées sont typiques

de cette époque-là.

1443

bungalow

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BDEA_1443Identifiant

PATRI-ARCH 2019 9



Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Bosquet (rue du)

Adresse

2019_65005_BOSQ_0007_08

8254-84-7449-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison ait subi de nombreuses transformations et a perdu la majorité de ses composantes architecturales d'origine.
Le revêtement en crépi et les chambranles en bois dénotent un certain souci d'intégration architecturale au milieu ancien.

7

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BOSQ_0007Identifiant

Bouffard (rue)

Adresse

2019_65005_BOUF_0004_02

8253-72-1754-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1880) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes
modifications car il a toutes les apparences d'un bâtiment d'après-guerre et ne possèdent plus aucune composante

architecturale ancienne.

4

autre

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

BOUF_0004Identifiant

Canada (rue du)

Adresse

2019_65005_CANA_0263_08_02

9858-40-4433-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui était probablement présente avant l'ouverture de la rue du Canada, d'où son implantation particulière avec sa

façade latérale face à la rue. La construction d'un vaste garage du côté de la rue a malheureusement altéré de façon
importante le volume d'origine.

263

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1876

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CANA_0263Identifiant

Cartier Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_CARO_0330_02_01

8845-68-7146-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment de peu d'intérêt qui a perdu toutes ses composantes d'origine. Adresse secondaire : 114, avenue Laval.

330 A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CARO_0330Identifiant

Champagne (montée)

Adresse

2019_65005_CHAM_1117_02

8144-18-2041-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison traditionnelle qui se démarque par son ancienneté. Elle a toutefois subi d'importantes modifications, dont la
grande lucarne continue sur son toit et la modernisation de la plupart des ses composantes architecturales. Néanmoins,

elle possède un bon potentiel de mise en valeur.

1117

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1830

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CHAM_1117Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Champagne (montée)

Adresse

2019_65005_CHAM_1453_02_01

7945-85-5570-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a connu bon nombre de modifications et a été agrandie sur le côté droit. Outre sa volumétrie d'origine qui
demeure reconnaissable, toutes ses composantes architecturales ont été remplacées ou modernisées.

1453

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1908

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CHAM_1453Identifiant

Chevalier (rue)

Adresse

2019_65005_CHEV_0088_02_01

9046-47-4416-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

À part la volumétrie d'origine qui demeure reconnaissable, cette maison Boomtown n'a rien conservé de ses composantes
architecturales d'origine.

88 et 90

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1912vers

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CHEV_0088Identifiant

Chevalier (rue)

Adresse

2019_65005_CHEV_0101_01_01

9046-47-5456-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Peu de chose rattache cette maison à une construction de 1918. La maison a été agrandie vers la droite et toutes les

composantes architecturales d'origine ont été remplacées ou modernisées.

101

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1918vers

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CHEV_0101Identifiant

Clarence-Gagnon (rue)

Adresse

2019_65005_CGAG_0115_02_02

8152-81-6419-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a tout de même conservé sa volumétrie caractéristiques et
quelques composantes traditionnelles sur sa galerie.

115

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1909

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CGAG_0115Identifiant

Cléroux (boulevard)

Adresse

2019_65005_CLER_5353_02

8145-37-2101-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a tout de même conservé sa volumétrie caractéristiques et sa
composition générale.

5353

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CLER_5353Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Cloutier (rue)

Adresse

2019_65005_CLOU_0314_02

8152-90-4847-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications réversibles. Malgré l'ajout d'un garage, le bâtiment a tout de même conservé sa
volumétrie caractéristiques et sa composition générale.

314

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CLOU_0314Identifiant

Collège (avenue du)

Adresse

2019_65005_COLL_1068_08

9352-37-5100-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1892) est exacte, c'est que le bâtiment a été radicalement modifié
car il a toutes les apparences d'une construction d'après-guerre.

1068 et 1070

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1892

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

COLL_1068Identifiant

Concorde Est (boulevard de la)

Adresse

2019_65005_CONE_4148_02

9251-83-3262-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1900) est exacte, c'est que le bâtiment a été radicalement modifié

car il a toutes les apparences d'une construction d'après-guerre.

4148 et 4150

modernisme

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CONE_4148Identifiant

Corriveau (rue)

Adresse

2019_65005_CORR_0100_08

8558-60-0487-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment radicalement transformé dont le volume et l'apparence d'origine sont méconnaissables.

100

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CORR_0100Identifiant

Couvent (rue du)

Adresse

2019_65005_COUV_1645_02

8445-35-7128-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1890) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction de 1990.

1645

autre

Typologie architecturale

No

1890

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

COUV_1645Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Curé-Labelle (boulevard)

Adresse

2019_65005_CULA_0019_08_01

8152-95-6204-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1915) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente.

19 et 21

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CULA_0019Identifiant

Curé-Labelle (boulevard)

Adresse

2019_65005_CULA_0129_08

8252-01-2794-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1890) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente

129

autre

Typologie architecturale

No

1890

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CULA_0129Identifiant

Curé-Labelle (boulevard)

Adresse

2019_65005_CULA_0185_08_01

8644-70-6179-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date inscrite au rôle d'évaluation est probablement erronée. S'il reste une partie d'un bâtiment de 1868, celle-ci est

complètement invisible dans cet immeuble commercial à l'apparence récente.

autre

Typologie architecturale

No

1868

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CULA_0185Identifiant

Curé-Labelle (boulevard)

Adresse

2019_65005_CULA_1731_01

8445-58-0647-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1900) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente.

1731, 1735, 1745 et 1751

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CULA_1731Identifiant

Cyr (terrasse)

Adresse

2019_65005_CYRT_0586_01

8042-71-3102-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1920) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction d'après-guerre.

586

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CYRT_0586Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Dagenais Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_DAGO_3013_02

8248-28-0798-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1918) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction d'après-guerre.

3013 et 3015

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

DAGO_3013Identifiant

De Nevers (rue)

Adresse

2019_65005_DNEV_0001_02_01

9046-94-2196-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment commercial dénudé de tout intérêt architectural.

1 et 1A

autre

Typologie architecturale

No

1909

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

DNEV_0001Identifiant

Desnoyers (avenue)

Adresse

2019_65005_DESN_0985_08

9352-43-3621-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi bon nombre de modifications réversibles. Malgré cela, sa volumétrie caractéristique avec son parapet en

gradin sur les façades latérales est encore reconnaissable.

985 et 987

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1907

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

DESN_0985Identifiant

Dufferin (terrasse)

Adresse

2019_65005_DUFF_0073_02_01

8253-84-8797-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a connu bon nombre de modifications réversibles. Sa fondation en pierre et sa volumétrie générale
confirment toutefois qu'il s'agit d'une maison centenaire.

73

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

DUFF_0073Identifiant

Écores (rue des)

Adresse

2019_65005_ECOR_0400_01_01

9148-10-9841-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si le bâtiment date véritablement de 1817, il a été sérieusement modifié et agrandi. Il ne resterait plus grand chose de la
construction d'origine et le bâtiment actuel a plutôt l'apparence d'un bâtiment des années 1980.

400

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1817

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ECOR_0400Identifiant

PATRI-ARCH 2019 14



Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Elm (rue)

Adresse

2019_65005_ELMR_0030_02_01

8254-76-0725-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1918) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente et son style et sa volumétrie d'origine sont
indéfinissables.

30

autre

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ELMR_0030Identifiant

Équerre (chemin de l')

Adresse

2019_65005_EQUE_0101_08_01

8352-66-9513-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison à mansarde qui a connu de nombreuses modifications. Sa fondation en pierre et sa volumétrie générale confirment
cependant qu'il s'agit d'une maison ancienne.

101

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

EQUE_0101Identifiant

Équerre (chemin de l')

Adresse

2019_65005_EQUE_0120_01

8352-43-6381-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1894) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement

dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente.

120

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1894

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

EQUE_0120Identifiant

Fabrique (rue de la)

Adresse

2019_65005_FABR_4930_08

9352-15-4083-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1912) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente

4930 et 4932

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1912

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

FABR_4930Identifiant

Fabrique (rue de la)

Adresse

2019_65005_FABR_5320_02

9352-47-0280-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison traditionnelle québécoise en brique possède une implantation particulière avec un façade latérale faisant
face à la rue. Malheureusement, de grandes lucarnes continues ont modifié de façon importante la volumétrie générale.

5320

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1870

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

FABR_5320Identifiant
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Fabrique (rue de la)

Adresse

2019_65005_FABR_5324_02

9352-47-1881-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ce duplex a subi de nombreuses modifications réversibles qui altèrent de façon importante son authenticité.

5324 et 5326

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1907

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

FABR_5324Identifiant

Filion (rue)

Adresse

2019_65005_FILI_0119_02

8252-34-2528-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La maison a subi de nombreuses modifications réversibles. Sa volumétrie générale est toutefois encore reconnaissable.

119

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

FILI_0119Identifiant

Filion (rue)

Adresse

2019_65005_FILI_0145_02

8252-31-6899-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a connu d'importantes modifications, autant à sa volumétrie qu'à son enveloppe extérieure (revêtements,

ouvertures), si bien qu'elle est maintenant dénuée d'intérêt patrimonial.

145

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1916

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

FILI_0145Identifiant

Flavie (rue)

Adresse

2019_65005_FLAV_3386_02

8048-88-3078-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison franco-québécoise, reconnaissable à sa toiture pentue et son carré de pierre, a subi quelques modifications
réversibles mais son potentiel de mise en valeur est encore très élevé. La façade donnant vers la rue Flavie était
originellement la façade arrière car la maison était à l'origine orientée vers le boulevard Dagenais.

3386

maison franco-québécoise

Typologie architecturale

No

1840

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

FLAV_3386Identifiant

Fontenelle (terrasse de)

Adresse

2019_65005_FONT_1361_02

7642-76-7081-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1920) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente.

1361, 1363, 1365 et 1367

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

FONT_1361Identifiant
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Giguère (rue)

Adresse

2019_65005_GIGU_0030_01

8253-96-5482-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison est un bel exemple d'architecture Arts & Crafts, plutôt rare à Laval. Elle est bien préservée et conserve encore
plusieurs composantes d'origine dont certaines fenêtres à guillotine en bois. La demeure possède d'ailleurs une
implantation particulière sur un lot très profond.

30

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Supérieureno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

GIGU_0030Identifiant

Goyer (rue)

Adresse

2019_65005_GOYE_1716_02

8345-95-4760-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs modifications qui affectent son état d'authenticité.

1716

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

GOYE_1716Identifiant

Haut-Saint-François (rang du)

Adresse

2019_65005_HASF_3125_02

8953-67-5017-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La volumétrie de cette maison traditionnelle québécoise en brique a malheureusement été modifiée par l'ajout d'une

grande lucarne continue sur la pente avant du toit et un garage latéral. Néanmoins, elle conserve plusieurs caractéristiques
d'origine, dont sa grande galerie en façade.

3125

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1858

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

HASF_3125Identifiant

Haut-Saint-François (rang du)

Adresse

2019_65005_HASF_4377_02

9155-11-3819-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1850) est exacte, le bâtiment d'origine a été complètement
dénaturé, car le bâtiment actuel a plutôt le caractère d'une construction récente.

4377

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1850

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

HASF_4377Identifiant

Hauterive (rue)

Adresse

2019_65005_HAUT_0633_01_01

9148-27-6592-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment complètement dénaturé par l'ajout de volumes commerciaux en façade et dénué de tout intérêt patrimonial.

633, 635, 655 et 657

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

HAUT_0633Identifiant
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Havre (rue du)

Adresse

2019_65005_HAVR_3968_02

8643-06-8325-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui semble avoir été agrandi et transformé à plus d'une reprise, si bien que la partie originale, probablement celle
bâtie au centre en 1918, est difficile à discerner.

3968

autre

Typologie architecturale

No

1918vers

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

HAVR_3968Identifiant

Hotte (rue)

Adresse

2019_65005_HOTT_0026_02

8252-48-8384-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi d'importantes modifications qui altèrent son état d'authenticité.

26 et 26A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

HOTT_0026Identifiant

Hotte (rue)

Adresse

2019_65005_HOTT_0047_02

8252-47-8195-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Date inscrite au rôle d'évaluation (1906) erronée car le bâtiment a toutes les apparences d'un bungalow d'après-guerre

construit dans les années 1950 ou 1960.

47

bungalow

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

HOTT_0047Identifiant

Huot (rue)

Adresse

2019_65005_HUOT_0241_02

9454-03-4243-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment dénué de tout intérêt patrimonial.

241

autre

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

HUOT_0241Identifiant

Île-Roussin (chemin de l')

Adresse

2019_65005_IROU_0002_02_01

7443-70-1415-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Grande maison qui, malgré quelques modifications réversibles, conserve une bonne part de ses composantes
architecturales d'origine.

2

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

IROU_0002Identifiant
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Île-Roussin (chemin de l')

Adresse

2019_65005_IROU_0028_01_02

7442-49-9626-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Grande maison de villégiature de style Arts & Crafts, tournée vers le lac des Deux-Montagnes, qui a conservé plusieurs
composantes anciennes.

28

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

IROU_0028Identifiant

Île-Roussin (chemin de l')

Adresse

2019_65005_IROU_0065_06

7442-57-0226-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Grande maison de villégiature de style Arts & Crafts qui semble avoir connu plusieurs modifications.

65

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

IROU_0065Identifiant

Islemère (rue)

Adresse

2019_65005_ISLE_1215_08_03

7742-57-0646-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison de villégiature revêtue de tuiles d'amiante-ciment et de crépi qui a connu plusieurs modifications.

1215

autre

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ISLE_1215Identifiant

Laberge (rue)

Adresse

2019_65005_LABE_1105_02_01

7747-24-1735-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ancien chalet qui a subi plusieurs modifications. Sa volumétrie d'origine a toutefois été conservée.

1105

autre

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LABE_1105Identifiant

Laberge (rue)

Adresse

2019_65005_LABE_1113_01

7747-24-0454-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Chalet qui a connu d'innombrables modifications, rendant le volume d'origine méconnaissable.

1113

autre

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LABE_1113Identifiant
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Laberge (rue)

Adresse

2019_65005_LABE_1121_08

7747-14-9072-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Chalet qui a connu d'importantes modifications et qui est dénué de tout intérêt patrimonial.

1121

autre

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LABE_1121Identifiant

Laberge (rue)

Adresse

2019_65005_LABE_1129_02

7747-15-7707-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Chalet qui a connu plusieurs modifications mais dont la volumétrie d'origine est encore reconnaissable.

1129

autre

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LABE_1129Identifiant

Laberge (rue)

Adresse

2019_65005_LABE_1133_02

7747-14-6199-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Chalet qui a connu d'importantes modifications, dont le surhaussement sur une haute fondation. Bâtiment dénué d'intérêt

patrimonial.

1133

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LABE_1133Identifiant

Labrèche (rue)

Adresse

2019_65005_LABR_5955_01

9361-50-3135-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment ancien implanté au bord de la rivière des Mille-Iles dans un ancien secteur de villégiature. Le bâtiment a conservé
quelques composantes anciennes.

5955

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1883vers

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LABR_5955Identifiant

Labrèche (rue)

Adresse

2019_65005_LABR_5975_01

9361-50-7240-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date inscrite au rôle d'évaluation est bonne (1898), il ne semble rien rester de cette époque car la bâtiment a plutôt
l'apparence d'une maison moderne construite dans la deuxième moitié du 20e siècle.

5975

bungalow

Typologie architecturale

No

1898vers

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LABR_5975Identifiant
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Lacasse (avenue des)

Adresse

2019_65005_LACA_1345_01

8654-52-3532-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date inscrite au rôle d'évaluation (1940) est fort probablement erronée. La résidence, qui a toutes les caractéristiques du modèle de la

maison traditionnelle québécoise, suggère plutôt une construction dans la deuxième moitié du 19 e siècle. Il s'agit probablement d'une

ancienne maison de ferme qui a perdu ses bâtiments secondaires d'origine. La résidence a subi plusieurs modifications à son architecture,

dont des interventions réversibles (revêtements, ouvertures, saillies, etc.) ainsi qu'un grandissement latéral. La fondation a été refaite.

1345

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1850 et 1900entre

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LACA_1345Identifiant

Lahaie (rue)

Adresse

2019_65005_LAHA_0006_02

9047-70-1231-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison shoe box est implantée en fond de lot, derrière le 8, rue Lahaie. À part sa volumétrie, elle a conservé peu
d'éléments d'origine.

6

maison Boomtown (shoe box)

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAHA_0006Identifiant

Lahaie (rue)

Adresse

2019_65005_LAHA_0008_02

9047-70-1231-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison shoe box est implantée en front de rue, devant le 6, rue Lahaie. À part sa volumétrie, elle a conservé peu

d'éléments d'origine.

8

maison Boomtown (shoe box)

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAHA_0008Identifiant

Lahaie (rue)

Adresse

2019_65005_LAHA_0010_02_01

9047-70-0342-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a complètement été dénaturée par de nombreuses modifications. Toutes les composantes
architecturales d'origine ont été remplacées ou modernisées.

10 et 12

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAHA_0010Identifiant

Latour (rue)

Adresse

2019_65005_LATO_0021_02_01

8151-39-0619-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison semble avoir subi quelques modifications, dont l'ajout d'une tourelle sur le toit.

21

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LATO_0021Identifiant
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Laurentides (boulevard des)

Adresse

2019_65005_LAUR_0001_01_04

9046-85-7237-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Rangée de plusieurs immeubles d'époques différentes. Ces bâtiments ont tellement été transformés qu'ils ont perdu tout
intérêt patrimonial. Ils sont de plus dans un mauvais état physique, ce qui donne mauvaise impression pour cette
importante porte d'entrée à Laval par le pont Viau. Adresse au long : 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 15A, 15B, 17A, 19, 21, 23,

boulevard des Laurentides

1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 15A,

15B 17A 19 21 t 23

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1867

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAUR_0001Identifiant

Laurentides (boulevard des)

Adresse

2019_65005_LAUR_1564_08_02

8750-91-1676-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison Boomtown a connu plusieurs modifications  qui affectent sont état d'authenticité.

1564 et 1566

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1906vers

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAUR_1564Identifiant

Laurentides (boulevard des)

Adresse

2019_65005_LAUR_1878_08

8751-03-4962-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1900) est exacte, c'est que le bâtiment a été complètement

dénaturé car la construction semble récente.

1878 et 1880

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAUR_1878Identifiant

Laurentides (boulevard des)

Adresse

2019_65005_LAUR_1974_02

8651-76-8999-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment transformé à l'extrême qui est dénué de tout d'intérêt patrimonial.

1974 et 1976

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAUR_1974Identifiant

Laurier (rue)

Adresse

2019_65005_LARI_0295_02_01

8845-97-2933-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Duplex qui a subi d'importantes modifications.

295 et 297

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LARI_0295Identifiant
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Laurier (rue)

Adresse

2019_65005_LARI_0327_02_01

8845-76-4206-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Duplex qui a subi d'importantes modifications.

327 et 329

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LARI_0327Identifiant

Laval (avenue)

Adresse

2019_65005_LAVA_0085_02_01

8845-77-7276-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Probablement une maison shoe box qui a été transformée durant la période moderne et qui est maintenant dénué
d'intérêt patrimonial.

85 et 85A

maison Boomtown (shoe box)

Typologie architecturale

No

1909

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAVA_0085Identifiant

Laval (avenue)

Adresse

2019_65005_LAVA_0115_02

8845-78-1264-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Immeuble énormément transformé qui est aujourd'hui dénué de tout intérêt patrimonial.

115

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAVA_0115Identifiant

Laval (avenue)

Adresse

2019_65005_LAVA_0131_08_01

8845-69-5943-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison dont la volumétrie a été modifié au niveau du toit et qui ne possède plus aucune composante architecturale
ancienne.

131

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1945

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAVA_0131Identifiant

Laval (avenue)

Adresse

2019_65005_LAVA_0136_02_01

8845-69-1725-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs modifications, dont la transformation de la volumétrie de sa toiture.

136

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAVA_0136Identifiant
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Laval (avenue)

Adresse

2019_65005_LAVA_0179_08_01

8846-50-7371-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison shoe box qui a connu plusieurs modifications.

179

maison Boomtown (shoe box)

Typologie architecturale

No

1911

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LAVA_0179Identifiant

Legrand (avenue)

Adresse

2019_65005_LEGR_0003_08_01

8845-84-8577-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Date inscrite au rôle d'évaluation (1920) probablement erronée car le bâtiment a toutes les apparences d'un bungalow
d'après-guerre.

3

bungalow

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEGR_0003Identifiant

Legrand (avenue)

Adresse

2019_65005_LEGR_0006_08_01

8845-84-5259-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications mais qui a tout de même conservé certaines composantes

architecturales d'origine, dont son couronnement formé de jeux de briques.

6 et 6A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEGR_0006Identifiant

Legrand (avenue)

Adresse

2019_65005_LEGR_0008_08_01

8845-84-3265-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications mais qui a tout de même conservé certaines composantes
architecturales d'origine, dont son la forme de son parapet et ses galeries.

8 et 10

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEGR_0008Identifiant

Legrand (avenue)

Adresse

2019_65005_LEGR_0013_02_01

8845-85-6113-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi plusieurs transformations et qui ne possède presque plus aucune composantes architecturales
d'origine.

13

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEGR_0013Identifiant
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Léo-Lacombe (avenue)

Adresse

2019_65005_LLAC_0106_08_01

8945-06-8568-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu d'importantes modifications, notamment à sa volumétrie générale, et qui est maintenant dénué de
tout intérêt patrimonial.

106 et 108

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1890

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LLAC_0106Identifiant

Les Cèdres (rue)

Adresse

2019_65005_CEDR_0026_08

7542-28-6114-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi d'innombrables modifications, si bien que sa volumétrie d'origine est méconnaissable.

26

maison cubique

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

CEDR_0026Identifiant

Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0002_02

7642-25-9992-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date inscrite au rôle d'évaluation (1820) est probablement erronée. 1920 serait plus probable. Il s'agit d'une maison à

mansarde qui a connu plusieurs modifications mais qui conserve un bon potentiel de mise en valeur.

2

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1820

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0002Identifiant

Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0016_02_01

7642-25-6764-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment commercial qui a subi d'importantes modifications et qui est dénué de tout intérêt patrimonial.

16 et 20

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1912

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0016Identifiant

Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0050_01

7642-15-9328-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date inscrite au rôle d'évaluation (1900) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes modifications car il a
toutes les apparences d'une construction d 'après-guerre assimilables à un bungalow des années 1950 ou 1960.

50

bungalow

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0050Identifiant
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Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0085_01_04

7542-94-9020-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison semble un bon exemple de l'architecture régionaliste des années 1910 et 1920 avec ses murs en pierre et sa
toiture très pentue qui rappellent l'architecture de la Nouvelle-France.

85

autre

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0085Identifiant

Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0400_01

7442-99-2456-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bel exemple d'architecture Arts & Crafts, plutôt rare à Laval. La maison conserve plusieurs composantes architecturales
d'origine (galerie avant avec colonnes ouvragées, faux colombages) malgré quelques modifications réversibles

(revêtements et ouvertures).

400

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0400Identifiant

Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0604_01

7443-94-5428-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bien qu'elle semble avoir été agrandie par la gauche, cette maison constitue néanmoins un bon exemple d'architecture

Arts & Crafts et semble avoir conservé plusieurs composantes traditionnelles.

604

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0604Identifiant

Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0619_02_01

7443-85-9203-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Malgré son mauvais état physique, cette maison est un bel exemple de l'architecture éclectique du début du 20e siècle. Elle
possède encore son revêtement en bois, sa crête faîtière et plusieurs boiseries décoratives. De ce fait, elle possède un
excellent potentiel de mise en valeur.

619

éclectisme victorien

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0619Identifiant

Les Érables (rue)

Adresse

2019_65005_ERAB_0625_02

7443-95-0533-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Malgré son mauvais état physique, cette maison est un bel exemple de l'architecture Arts & Crafts du début du 20e siècle.
Elle possède encore son revêtement en bois et plusieurs boiseries décoratives. De ce fait, elle possède un excellent

potentiel de mise en valeur.

625

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ERAB_0625Identifiant
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Les Peupliers (rue)

Adresse

2019_65005_PEUP_0191_02

7543-21-9220-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Il pourrait s'agir ici de l'un des rares exemples des premiers « bungalows » du début du 20e siècle issus de l'architecture
Arts & Crafts. Malgré quelques modifications, le bâtiment semble relativement bien préservé.

191

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1916

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PEUP_0191Identifiant

Les Pins (rue)

Adresse

2019_65005_PINS_0096_08

7542-29-3968-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison semble avoir subi plusieurs modifications qui rendent aujourd'hui difficile la lecture de son âge.

96

autre

Typologie architecturale

No

1916

Année construction

Laval-sur-le-Lac

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PINS_0096Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_0122_08_01

9047-91-0850-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

122 et 124

maison cubique

Typologie architecturale

No

1909

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_0122Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_2562_02

9149-81-5799-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1858) est probablement erronée. Le bâtiment a plutôt l'apparence
d'une construction de 1958.

2562

bungalow

Typologie architecturale

No

1858

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_2562Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_2564_01

9149-81-5799-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1858) est probablement erronée. Le bâtiment a plutôt l'apparence
d'une construction de 1958.

2564

autre

Typologie architecturale

No

1858

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_2564Identifiant
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Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_3048_02

9249-27-1571-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1880) est exacte, c'est que le bâtiment d'origine a connu
d'innombrables transformations, si bien qu'il a aujourd'hui l'apparence d'une construction des années 1980.

3048 et 3048A

autre

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_3048Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_4456_02

9351-34-5515-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1912) est exacte, c'est que le bâtiment d'origine a connu
d'innombrables transformations, si bien qu'il a aujourd'hui l'apparence d'une construction des années 1980 ou 1990.

4456, 4458 et 4460

autre

Typologie architecturale

No

1912

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_4456Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_4492_08

9351-34-8255-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bien que la lecture de cet immeuble soit rendue difficile en raison des modifications apportées, il pourrait s'agir d'une

construction du début du 20e siècle qui a été agrandie à maintes reprises.

4492

autre

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_4492Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_4816_02

9352-50-4318-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a conservé sa volumétrie caractéristique.

4816

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1907

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_4816Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_5007_02

9352-42-6774-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ce bâtiment a connu plusieurs transformations, si bien qu'il ne possède aujourd'hui presque aucune composante d'origine.

5007, 5009 et 5011

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_5007Identifiant
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Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_5120_02

9352-54-1344-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a conservé sa volumétrie caractéristique et la
forme de son parapet.

5120 et 5122

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1830

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_5120Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_5238_01

9352-56-0406-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ce bâtiment a connu plusieurs transformations, si bien qu'il ne possède aujourd'hui presque aucune composante d'origine.
Il a davantage une apparence moderniste que traditionnel.

5238

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_5238Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_5269_08

9352-46-6054-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a conservé sa volumétrie caractéristique.

5269, 5271 et 5275

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_5269Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_5349_08

9352-47-6957-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui rendent son ancienneté difficilement lisible.

5349 et 5351

autre

Typologie architecturale

No

1850

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_5349Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_7013_08_02

9556-60-3687-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a été agrandi de façon importante vers la gauche et qui a subi bon nombre de modifications à son
architecture d'origine. Adresse complète : 7013, 7015, 717, 7019 et 7021, boulevard Lévesque Est.

7013, 7015, 7017, 7019

t 7021

autre

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_7013Identifiant
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Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_7087_02

9556-72-9144-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a tout de même conservé quelques composantes
architecturales anciennes, dont les aisseliers du balcon.

7087

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_7087Identifiant

Lévesque Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVE_8660_02

9958-36-5330-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a tellement été modifiée qu'elle est maintenant dénuée de tout intérêt patrimonial.

8660

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVE_8660Identifiant

Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_3064_02

8744-24-8223-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison de style régionaliste québécois qui a conservé la plupart de ses composantes d'origine.

3064

régionalisme

Typologie architecturale

No

1937en

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_3064Identifiant

Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_3297_02

8644-83-9407-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage vernaculaire américain avec pignon en façade qui a subi quelques transformations mais dont la volumétrie
d'origine est bien conservée. Les dernières rénovations sont plutôt respectueuses de l'architecture originelle.

3297

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1912

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_3297Identifiant

Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_3400_01

8644-81-2431-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La maison a subi passablement de modifications et est maintenant dénuée d'intérêt patrimonial.

3400

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_3400Identifiant
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Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_3525_01

8644-61-0059-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1914) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes
modifications car il a toutes les apparences d'une construction d'après-guerre. Adresse principale : 3525, 3527, 3527A,
3527B, boulevard Lévesque Ouest. Adresse secondaire : 201 et 203, 73e Avenue.

3525, 3527, 3527A et

3527B

autre

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_3525Identifiant

Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_3541_01

8644-51-7339-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Le bâtiment d'origine, probablement une petit cottage vernaculaire américain, est devenu méconnaissable en raison des
importants agrandissements.

3541

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_3541Identifiant

Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_3786_02

8643-18-8973-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison à mansarde en brique est encore reconnaissable malgré quelques transformations.

3786 et 3788

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_3786Identifiant

Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_4151_02

8543-56-6210-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi des transformations mais qui possède toujours son revêtement en brique et des jeux de
brique dans son couronnement. La partie de gauche est la plus ancienne.

4151, 4153, 4155 et 4157

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_4151Identifiant

Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_4159_08

8543-55-3386-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi des transformations mais qui possède toujours quelques composantes architecturales
anciennes, dont les piliers de galerie et la corniche au sommet de la façade.

4159 et 4163

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_4159Identifiant
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Lévesque Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_LEVO_5191_02

8342-76-2824-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi quelques transformations mais qui a conservé quelques composantes architecturales anciennes, dont sa
galerie sur plusieurs façades et ses chevrons apparents à la base de la toiture et des lucarnes à croupes.

5191 et 5193

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LEVO_5191Identifiant

Lortie (rue)

Adresse

2019_65005_LORT_0028_02_01

8151-59-8397-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs modifications réversibles qui altèrent son état d'authenticité.

28 et 32

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

LORT_0028Identifiant

Major (montée)

Adresse

2019_65005_MAJO_0007_08_01

9046-73-2616-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs modifications réversibles qui altèrent son état d'authenticité.

7 et 9

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1888

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MAJO_0007Identifiant

Marceau (terrasse)

Adresse

2019_65005_MRCE_0002_02

8151-49-6545-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs modifications et qui a été agrandi de chaque côté. Il ne reste plus aucune composantes
architecturales d'origine et le bâtiment est dénué d'intérêt patrimonial.

2

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MRCE_0002Identifiant

Marceau (terrasse)

Adresse

2019_65005_MRCE_0028_08_01

8151-48-4228-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations réversibles mais qui a conservé sa volumétrie d'origine.

28

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MRCE_0028Identifiant
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Masson (montée)

Adresse

2019_65005_MASS_3130_01

9459-82-3007-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment dénué de tout intérêt patrimonial.

3130

autre

Typologie architecturale

No

1908

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MASS_3130Identifiant

Masson (montée)

Adresse

2019_65005_MASS_3140_01

9459-82-5705-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications et qui ne conserve aucune composante architecturale d'origine. De
plus, le bâtiment est situé dans un secteur industriel.

3140

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1913

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MASS_3140Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_0805_08

8759-58-7284-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1910) semble erronée car ce bâtiment a toutes les apparences d'un

bungalow érigé après la Seconde Guerre mondiale.

805

bungalow

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_0805Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_0809_08

8759-68-5377-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Malgré quelques modifications, cette maison semble avoir conservé quelques composantes architecturales anciennes et les
grandes lignes de sa volumétrie d'origine.

809

éclectisme victorien

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_0809Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_2745_02

8859-29-7109-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a subi plusieurs modifications réversibles mais conserve sa volumétrie caractéristique d'origine.

2745

maison Boomtown (fausse mansarde)

Typologie architecturale

No

1913

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_2745Identifiant
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Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_3495_08

8960-50-6995-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bien que cette maison ancienne ait subi plusieurs modifications réversibles, elle conserve sa volumétrie d'origine et
possède un bon potentiel de mise en valeur.

3495

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1883

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_3495Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_3695_02

8960-82-5650-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1833) est exacte, c'est que la maison a été complètement dénaturée
car elle semble avoir été construite récemment.

3695

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1833

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_3695Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_3875_02

9060-14-4111-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison à mansarde a connu d'importantes modifications qui altèrent son état d'authenticité.

3875

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1898

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_3895Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_4585_08

9160-24-7856-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison à mansarde a connu d'importantes modifications qui altèrent son état d'authenticité.

4585

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1883

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_4585Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_5085_01

9260-14-4467-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison à mansarde (partie de gauche) qui a été agrandiede façon peu orthodoxe (partie de droite). Les composantes
d'origine ont presque toutes été modernisées.

5085

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1883

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_5085Identifiant
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Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_5355_08

9260-53-3351-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle (1731) est exacte, ce qui est très peu probable, il s'agirait de l'une des plus vieilles
maisons de Laval. Le bâtiment a plutôt l'allure d'une maison traditionnelle québécoise du 19e siècle qui a possiblement été
agrandie de façon importante. Il pourrait aussi s'agir d'une réplique d'une maison en bois pièce sur pièce construite

récemment. Ce cas demanderait une étude et des recherches plus approfondis afin de statuer sur son âge.

5355

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1731

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_5355Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_6020_08

9360-68-6566-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison à mansarde dont les composantes ont toutes été modernisées. Elle a de plus été agrandie vers la droite et dotée
d'un abri d'auto typique des bungalows.

6020

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1902

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_6020Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_6025_01

9360-69-6915-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison n'a conservé aucune composante architecturale d'origine.

6025

autre

Typologie architecturale

No

1888

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_6025Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_6060_01

9360-78-3172-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage qui a subi plusieurs modifications, dont l'ajout de la tourelle en façade.

6060

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1903

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_6060Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_6438_08

9460-40-8775-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bien qu'elle ait conservé sa volumétrie d'origine et son parapet, toutes les composantes d'origine de cette maison ont été
modernisées.

6438 et 6440

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1903

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_6438Identifiant
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Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_6645_08

9461-80-7406-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a connu d'importantes modifications, dont l'ajout d'un garage, qui altèrent son état d'authenticité.

6645

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1908

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_6645Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_6710_01

9461-91-9056-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison d'influence Arts & Crafts a connu plusieurs modifications et agrandissements mais conserve quelques
composantes anciennes, dont un revêtement de bardeau de cèdre et des boiseries.

6710

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_6710Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_6860_08

9561-13-8620-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi de nombreuses modifications et qui est dénuée d'intérêt patrimonial.

6860

autre

Typologie architecturale

No

1909

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_6860Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_8160_02

9760-59-4293-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1868) semble erronée car ce bâtiment a toutes les apparences d'un
bungalow érigé après la Seconde Guerre mondiale.

8160

bungalow

Typologie architecturale

No

1868

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_8160Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_8220_01

9761-60-0913-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ce cottage a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

8220

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_8220Identifiant
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Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_8470_08_02

9861-02-5929-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ce cottage vernaculaire américain avec plan en L revêtu de vinyle a connu plusieurs modifications réversibles mais a aussi
conservé quelques composantes d'intérêt, dont ses chambranles ouvragés. Il possède un excellent potentiel de mise en
valeur.

8470

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1888

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_8470Identifiant

Mille-Îles (boulevard des)

Adresse

2019_65005_MILI_8860_02

9861-85-2122-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

8860

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1913

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MILI_8860Identifiant

Mistral (chemin du)

Adresse

2019_65005_MIST_0001_02_02

7742-31-9095-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi quelques modifications qui altèrent son état d'authenticité.

1

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Îles-Laval

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MIST_0001Identifiant

Mistral (chemin du)

Adresse

2019_65005_MIST_0010_01

7742-40-8282-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La maison a subi quelques modifications réversibles mais conserve sa volumétrie d'origine et quelques composantes
traditionnelles. Son implantation particulière témoigne de sa présence avant le développement résidentiel qui l'entoure.

10

maison cubique

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Îles-Laval

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MIST_0010Identifiant

Mont-Royal (rue du)

Adresse

2019_65005_MTRO_0158_02

8252-00-3023-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui conserve sa volumétrie d'origine.

158

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MTRO_0158Identifiant
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Mont-Royal (rue du)

Adresse

2019_65005_MTRO_0162_08

8251-09-3786-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui conserve sa volumétrie d'origine.

162 et 164

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MTRO_0162Identifiant

Mont-Royal (rue du)

Adresse

2019_65005_MTRO_0170_01

8251-09-5405-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui conserve sa volumétrie d'origine.

170, 172 et 172B

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

MTRO_0170Identifiant

Nicolet (rue)

Adresse

2019_65005_NICO_1110_08

8252-79-2509-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1878) semble peu probable. Cette maison vernaculaire américaine,

plutôt bien préservée, semble plutôt avoir été construite au début du 20e siècle, comme les autres maisons de la rue
Nicolet.

1110

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1878

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

NICO_1110Identifiant

Nicolet (rue)

Adresse

2019_65005_NICO_1170_08_01

8252-78-3363-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi quelques modifications qui altèrent son état d'authenticité.

1170

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1916

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

NICO_1170Identifiant

Nicolet (rue)

Adresse

2019_65005_NICO_1260_02_01

8252-78-4103-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi quelques modifications qui altèrent son état d'authenticité.

1260 et 1270

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

NICO_1260Identifiant
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Notre-Dame-de-Laval (rue)

Adresse

2019_65005_NDLA_0032_01

8254-83-1999-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi quelques modifications, dont l'ajout d'un garage, qui altèrent son état d'authenticité.

32

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

NDLA_0032Identifiant

Notre-Dame-de-Laval (rue)

Adresse

2019_65005_NDLA_0036_08

8254-83-4489-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1915) est fort probablement erronée car ce bâtiment a toutes les
apparences d'une construction d'après-guerre.

36

modernisme

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

NDLA_0036Identifiant

Notre-Dame-de-Laval (rue)

Adresse

2019_65005_NDLA_0058_01

8354-03-2066-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette maison en mauvais état pourrait être aussi ancienne que la date du rôle d'évaluation l'indique (1869). Fondations en

pierre de Beekmantown, toiture très débordante, oriel ouvragé... cette maison se situe dans un ancien secteur de
villégiature développé près de la gare de Sainte-Rose, secteur anciennement habité autant par des anglophones que des
francophones. Elle fait face au chemin de fer. Il y a un autre bâtiment sur le même lot mais qui semble plus récent.

58

néoclassicisme

Typologie architecturale

No

1869

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonne
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

NDLA_0058Identifiant

Olier (place)

Adresse

2019_65005_OLIE_0021_02_01

9047-60-6060-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles mais qui a conservé sa volumétrie caractéristique.

21 et 23

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

OLIE_0021Identifiant

Pacifique (avenue du)

Adresse

2019_65005_PACI_0016_02_01

8945-05-2099-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

16

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1890

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PACI_0016Identifiant
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Pacifique (avenue du)

Adresse

2019_65005_PACI_0022_02_01

8945-06-0324-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1915) semble erronée car ce bâtiment a toutes les apparences d'un
bungalow érigé après la Seconde Guerre mondiale.

22

bungalow

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PACI_0022Identifiant

Pacifique (avenue du)

Adresse

2019_65005_PACI_0085_02_01

8846-70-7825-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1920) semble erronée car ce bâtiment a toutes les apparences d'un
bungalow érigé après la Seconde Guerre mondiale.

85

bungalow

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PACI_0085Identifiant

Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0003_01_01

8945-05-1848-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

3 et 3A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0003Identifiant

Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0005_02_01

8945-05-1257-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

5 et 7

maison à toit plat / plex

Typologie architecturale

No

1888

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0005Identifiant

Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0082_01_01

8845-87-1072-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

82

maison cubique (1 étage)

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0082Identifiant
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Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0088_02_01

8845-78-8705-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1908) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes
modifications car il a toutes les apparences d'une construction d'après-guerre.

88 et 88A

autre

Typologie architecturale

No

1908

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0088Identifiant

Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0118_02_01

8845-78-3287-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison cubique qui a conservé plusieurs composantes architecturales d'origine, dont sa galerie avant dotée de colonnes
classique et son pignon en façade. Elle a toutefois subi quelques modifications, dont son revêtement en vinyle.

118

maison cubique

Typologie architecturale

No

1922

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0118Identifiant

Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0122_02_01

8845-79-1612-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a tellement subi de modifications que son état d'origine est indéfinissable.

122 et 124

autre

Typologie architecturale

No

1890

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0122Identifiant

Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0130_08_01

8845-69-9542-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1917) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes
modifications car il a toutes les apparences d'une construction d'après-guerre.

130

autre

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0130Identifiant

Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0214_01_01

8846-51-2691-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bungalow du début du 20e siècle issu de l'architecture Arts & Crafts qui a malheureusement connu plusieurs modifications.

214

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0214Identifiant
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Parc (avenue du)

Adresse

2019_65005_PARC_0221_02_01

8846-52-6220-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

221 et 221A

maison cubique

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARC_0221Identifiant

Pariseau (rue)

Adresse

2019_65005_PARI_0008_08

7742-52-6602-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison cossue à l'implantation particulière qui témoigne de sa présence avant le développement domiciliaire qui l'entoure.
Bien qu'elle ait subi certaines modifications, la demeure conserve certaines composantes anciennes.

8

maison cubique

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Îles-Laval

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARI_0008Identifiant

Pariseau (rue)

Adresse

2019_65005_PARI_0062_05

7742-50-7198-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison cubique qui a été considérablement agrandie et qui a subi plusieurs modifications.

62

maison cubique

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Îles-Laval

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PARI_0062Identifiant

Patriotes (rue des)

Adresse

2019_65005_PATR_1345_08

8252-77-7569-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

1345

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PATR_1345Identifiant

Patriotes (rue des)

Adresse

2019_65005_PATR_1790_08

8252-85-6529-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

1790

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PATR_1790Identifiant
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Perron (avenue des)

Adresse

2019_65005_PERR_2175_01

8655-36-8312-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

2175

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PERR_2175Identifiant

Perron (avenue des)

Adresse

2019_65005_PERR_3825_01

8756-59-4313-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications qui altèrent son état d'authenticité.

3825

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1860

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PERR_3825Identifiant

Perron (avenue des)

Adresse

2019_65005_PERR_7275_08

9057-50-6784-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Il est difficile de discerner de quoi avait l'air la maison d'origine car le bâtiment actuel semble être le résultat de plusieurs

agrandissements. Le bâtiment revêtu de vinyle semble avoir une faible authenticité.

7275

autre

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PERR_7275Identifiant

Pointe-aux-Ormes (rue)

Adresse

2019_65005_PORM_0002_02

8355-31-0775-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cette propriété est située très loin du chemin public, près de la rivière des Mille-Îles, et il y a présence de plusieurs
bâtiments qui ne sont pas numérotés. La présence de chiens agressifs n'a pas permis de faire un bon relevé
photographique ni de vérifier s'il s'agissait bien de la bonne maison. Si c'est le cas, la maison aurait subi des

transformations mais on peut dénoter une volumétrie qui pourrait dater des années 1920.

2

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Auteuil

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PORM_0002Identifiant

Pont-Viau (rue du)

Adresse

2019_65005_POVI_0075_08_01

9046-73-4041-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs transformations, ce qui altère son état d'authenticité.

75 et 79

maison Boomtown (fausse mansarde)

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

POVI_0075Identifiant

PATRI-ARCH 2019 43



Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0029_01_01

9046-83-5057-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications réversibles.

29 et 31

maison cubique

Typologie architecturale

No

1875

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0029Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0033_02_01

9046-83-2750-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison  qui a subi plusieurs modifications réversibles.

33 et 35

maison cubique

Typologie architecturale

No

1866

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0033Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0037_08_01

9046-83-2433-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications réversibles.

37 et 39

maison cubique

Typologie architecturale

No

1887

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0037Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0043_08_01

9046-83-0412-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison d'origine probablement remplacée par celle-ci qui a tout d'une construction neuve. Si la maison d'origine est
encore là, elle a été complètement dénaturée.

43

autre

Typologie architecturale

No

1879

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0043Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0133_08_01

9045-08-8946-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage avec pignon en façade qui a subi plusieurs modifications.

133

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0133Identifiant
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Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0135_08_01

9045-08-7637-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage avec pignon en façade qui a subi plusieurs modifications.

135

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0135Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0151_01_01

8945-98-1709-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications, dont quelques agrandissements latéraux qui affectent son
authenticité. Le bâtiment est dorénavant dénué de tout intérêt patrimonial.

151, 151A et 153

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1889

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0151Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0211_08_01

8945-58-7701-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Semble être une maison neuve. S'il s'agit de la maison d'origine, elle a été entièrement transformée.

211

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0211Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0300_02_01

8945-04-8174-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles.

300 et 302

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0300Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0306_08_01

8945-04-5361-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications et agrandissements, si bien qu'elle est maintenant dénuée d'intérêt
patrimonial.

306 et 308

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0306Identifiant
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Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0316_01_01

8845-94-9061-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications, si bien qu'elle est maintenant dénuée d'intérêt patrimonial.

316B

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0316_BIdentifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0330_08_01

8845-83-9575-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications et agrandissements, si bien qu'elle est maintenant dénuée d'intérêt
patrimonial. Adresse complète : 330, 330B, 330C, 330E, 330F, 330G et 330H, boulevard des Prairies.

330, 330B, 330C, 330E,

330F 330G t 330H

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0330Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0335_01_01

8845-84-2707-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison contemporaine qui a probablement remplacée la maison ancienne

335

autre

Typologie architecturale

No

1887

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0335Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0364_08_01

8845-72-0186-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications et agrandissements, altérant son état d'authenticité.

364

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0364Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0365_02_01

8845-63-5820-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications et agrandissements, altérant son état d'authenticité.

365

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0365Identifiant
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Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0368_02_01

8845-62-8375-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications et agrandissements, altérant son état d'authenticité.

368

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0368Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0371_02_01

8845-62-4490-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications et agrandissements, altérant son état d'authenticité.

371

autre

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0371Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0406_02_01

8845-40-3326-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi plusieurs modifications et agrandissements, altérant son état d'authenticité.

406

maison cubique

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0406Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0416_08_01

8844-39-5965-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison d'inspiration espagnole, rare à Laval, qui a subi quelques modifications.

416

autre

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0416Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0494_08_01

8844-06-4103-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a l'apparence d'une construction d'après-guerre. Si la maison date de 1910, c'est qu'elle a été totalement
dénaturée.

494

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0494Identifiant
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Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0549_03_01

8744-65-6030-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date inscrite au rôle d'évaluation (1914) est exacte, c'est que le bâtiment a été dénaturé car le bâtiment a toutes les
apparences d'une construction d'après-guerre.

549

autre

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0549Identifiant

Prairies (boulevard des)

Adresse

2019_65005_PRAI_0582_08_01

8744-44-5424-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date inscrite au rôle d'évaluation (1915) est exacte, c'est que le bâtiment a été dénaturé car le bâtiment a toutes les
apparences d'une construction d'après-guerre.

582 et 582A

autre

Typologie architecturale

No

1915

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRAI_0582Identifiant

Primevères (rue des)

Adresse

2019_65005_PRIM_0983_08

7943-51-2925-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date inscrite au rôle d'évaluation (1855) est exacte, c'est que le bâtiment a été dénaturé car le bâtiment a toutes les

apparences d'une construction plus récente. Sa typologie d'origine demeure indéfinissable.

983

autre

Typologie architecturale

No

1855

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIM_0983Identifiant

Principale (rue)

Adresse

2019_65005_PRIN_0090_01

8144-61-9236-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles tout en conservant sa volumétrie originale. Le revêtement
en pierre et le kiosque au bout de la galerie ne sont manifestement pas d'origine.

90

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIN_0090Identifiant

Principale (rue)

Adresse

2019_65005_PRIN_0130_02

8144-50-7787-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi de lourdes modifications par des agrandissements et le remplacement de toutes les composantes
d'origine.

130

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1868

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIN_0130Identifiant
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Principale (rue)

Adresse

2019_65005_PRIN_0536_08

8043-14-2326-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment commercial sans aucun intérêt patrimonial.

536

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIN_0536Identifiant

Principale (rue)

Adresse

2019_65005_PRIN_0542_02

8043-04-7408-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles tout en conservant sa volumétrie originale.

542 et 544

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIN_0542Identifiant

Principale (rue)

Adresse

2019_65005_PRIN_0571_02

7943-94-6430-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

À part sa volumétrie générale, ce bâtiment a perdu toutes ses composantes architecturales d'origine. Le bâtiment conserve

tout de même un certain potentiel de mise en valeur.

571

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIN_0571Identifiant

Principale (rue)

Adresse

2019_65005_PRIN_0596_08

7943-83-8226-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui a subi plusieurs modifications réversibles tout en conservant sa volumétrie originale.

596 et 596A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1865

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIN_0596Identifiant

Principale (rue)

Adresse

2019_65005_PRIN_0693_02

7943-52-2327-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi de lourdes modifications et qui a perdu tout intérêt patrimonial.

693 et 695

maison cubique

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

PRIN_0693Identifiant
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Robinson (rue)

Adresse

2019_65005_ROBI_1514_02_02

8445-64-2463-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison située en fond de cour derrière le 3939-3941, chemin du Souvenir. Aucun intérêt patrimonial.

1514

bungalow

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ROBI_1514Identifiant

Robinson (rue)

Adresse

2019_65005_ROBI_1558_08

8445-55-9445-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison complètement dénaturée par une devanture commerciale et un agrandissement latéral.

1558 et 1560

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ROBI_1558Identifiant

Robinson (rue)

Adresse

2019_65005_ROBI_1620_01

8445-56-2914-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date inscrite au rôle d'évaluation (1920) est probablement erronée car le bâtiment a toutes les apparences d'un

bungalow d'après-guerre.

1620 et 1632

bungalow

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ROBI_1620Identifiant

Robinson (rue)

Adresse

2019_65005_ROBI_1773_02

8445-38-9161-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a perdu toutes ses composantes architecturales d'origine et dont la volumétrie a également été modifiée par
un agrandissement arrière qui a dénaturé la forme du toit.

1773

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ROBI_1773Identifiant

Robinson (rue)

Adresse

2019_65005_ROBI_1810_03

8445-38-0874-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ce bâtiment a été tellement transformé qu'il est difficile de reconnaître la typologie d'origine.

1810 et 1820

autre

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ROBI_1810Identifiant
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Roussil (rue)

Adresse

2019_65005_ROUS_0013_01

8152-30-6333-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Ancien chalet qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

13

autre

Typologie architecturale

No

1897

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ROUS_0013Identifiant

Roy (rue)

Adresse

2019_65005_ROYR_0001_02

8152-92-1638-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

1

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

ROYR_0001Identifiant

Saint-Antoine (rang)

Adresse

2019_65005_SANT_0423_02

7845-99-9820-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction indiquée au rôle d'évaluation (1832) est exacte, c'est que le bâtiment a subi de lourdes

modifications car les toitures mansardées ne sont apparues que dans les années 1870. Par ailleurs, toutes les composantes
architecturales ont été remplacées ou modernisées.

423 et 425

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1832

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SANT_0423Identifiant

Saint-Antoine (rang)

Adresse

2019_65005_SANT_0585_08

7845-53-5154-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

585

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SANT_0585Identifiant

Saint-Antoine (rang)

Adresse

2019_65005_SANT_0881_08

7744-59-1416-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

881 et 883

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1908

Année construction

Sainte-Dorothée

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SANT_0881Identifiant
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Saint-Elzéar Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_SELE_0010_08

8751-05-2911-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu de si lourdes modifications qu'elle ne possède plus d'intérêt patrimonial.

10

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1908

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SELE_0010Identifiant

Saint-Elzéar Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_SELE_0065_01_02

8751-17-8068-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La maison d'origine a probablement été remplacée par cette maison néo-victorienne.

65

autre

Typologie architecturale

No

1890

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SELE_0065Identifiant

Saint-Elzéar Est (boulevard)

Adresse

2019_65005_SELE_0425_08

8852-38-6556-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

425

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1898

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SELE_0425Identifiant

Saint-Elzéar Est (rang)

Adresse

2019_65005_SELE_3346

8953-89-7320-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu de si lourdes modifications qu'elle ne possède plus d'intérêt patrimonial.

3346

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SELE_3346Identifiant

Saint-François (montée)

Adresse

2019_65005_SFRA_2155_08_03

9155-56-2743-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

2155 et 2157

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Duvernay

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SFRA_2155Identifiant
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Saint-Hubert (rue)

Adresse

2019_65005_SHUB_0023_02_01

9046-95-1794-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

23

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1890

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SHUB_0023Identifiant

Saint-Hubert (rue)

Adresse

2019_65005_SHUB_0024_08_01

9046-85-5272-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu de si lourdes modifications qu'elle ne possède plus d'intérêt patrimonial. Adresse secondaire : 25,
boulevard des Laurentides.

24 et 26

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SHUB_0024Identifiant

Saint-Hubert (rue)

Adresse

2019_65005_SHUB_0125_02

9047-50-9351-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

125 et 127

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Pont-Viau

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SHUB_0125Identifiant

Saint-Jacques (rue)

Adresse

2019_65005_SJAC_5211_08

9352-36-6839-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu de si lourdes modifications qu'elle ne possède plus d'intérêt patrimonial.

5211

maison Boomtown (shoe box)

Typologie architecturale

No

1907

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SJAC_5211Identifiant

Saint-Jean-Baptiste (rue)

Adresse

2019_65005_SJBT_0071_02

9352-47-3424-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

71

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1907

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SJBT_0071Identifiant
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Saint-Joseph (rue)

Adresse

2019_65005_SJOS_0005_01

8253-73-3846-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

5

maison cubique

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SJOS_0005Identifiant

Saint-Joseph (rue)

Adresse

2019_65005_SJOS_0007_02_01

8253-73-5252-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité. Néanmoins, la maison a conservé quelques
éléments anciens, dont les colonnes de la galerie.

7

maison cubique

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SJOS_0007Identifiant

Saint-Joseph (rue)

Adresse

2019_65005_SJOS_0034_02

8253-84-9124-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment complètement dénué d'intérêt patrimonial.

34

autre

Typologie architecturale

No

1905

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SJOS_0034Identifiant

Saint-Joseph (rue)

Adresse

2019_65005_SJOS_5182_02

9352-34-7585-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

5182 et 5184

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SJOS_5182Identifiant

Saint-Joseph (rue)

Adresse

2019_65005_SJOS_5199_08

9352-35-9668-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

5199

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SJOS_5199Identifiant
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Saint-Martin Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_SMAO_3958_08

8445-46-1799-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Malgré l'ancienneté de la maison, son état d'authenticité est affecté par la modification de la volumétrie (forme du toit) et
le remplacement de toutes les composantes architecturales anciennes.

3958

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1820

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SMAO_3958Identifiant

Saint-Martin Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_SMAO_4160_02

8445-05-8227-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Le bâtiment a tellement subi de modifications que la typologie d'origine est indéfinissable.

4160, 4164 et 4166

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SMAO_4160Identifiant

Saint-Martin Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_SMAO_4170_02

8445-05-7017-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité. Le bâtiment est maintenant dénué de tout

intérêt patrimonial.

4170 et 4172

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SMAO_4170Identifiant

Saint-Martin Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_SMAO_4180_08

8445-05-5814-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

4180

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SMAO_4180Identifiant

Saint-Martin Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_SMAO_4304_02

8345-94-4276-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs transformations qui altèrent l'état d'authenticité.

4304

maison traditionnelle québécoise

Typologie architecturale

No

1860

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SMAO_4304Identifiant
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Saint-Martin Ouest (boulevard)

Adresse

2019_65005_SMAO_4721_01

8345-13-4602-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date inscrite au rôle d'évaluation (1914) est probablement erronée car le bâtiment a toutes les apparences d'un
bungalow d'après-guerrre.

4721A et 4721B

bungalow

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SMAO_4721_AIdentifiant

Saint-Philippe (rue)

Adresse

2019_65005_SPHI_0325_02

9352-52-9769-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison Boomtown qui, malgré certaines modifications, a conservé plusieurs composantes traditionnelles dont les éléments
de la galerie (piliers, garde-corps, modillons), le portail d'entrée principale,  ses fenêtres à guillotine, etc.

325

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SPHI_0325Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0048_08_02

8353-16-9557-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Étant donné les importantes modifications subies par le bâtiment, il est difficile de statuer sur son ancienneté. Le bâtiment

n'a pas du tout les caractéristiques d'une construction de 1812 (selon le rôle d'évaluation) mais certaines parties de celui-ci
pourraient être très anciennes. Dans son état actuel, le bâtiment n'a qu'une faible valeur patrimoniale.

48

autre

Typologie architecturale

No

1818

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0048Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0165_08

8252-69-4861-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Le bâtiment a été entièrement modernisé, probablement au milieu du 20e siècle.

165

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0165Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0167_01

8252-69-4240-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Le bâtiment a été entièrement modernisé, probablement au milieu du 20e siècle et agrandi à plusieurs reprises. Les
fenêtres en ogive du rez-de-chaussée sont particulières.

167 et 167A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1913

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0167Identifiant
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Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0169_02

8252-69-3330-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cet immeuble commercial ne possède aucun intérêt patrimonial.

169, 169A et 169B

autre

Typologie architecturale

No

1870

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0169Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0170_02_01

8252-68-4666-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Le bâtiment a été entièrement modernisé, probablement au milieu du 20e siècle.

170, 172 et 172A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1886

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0170Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0180_02_01

8252-67-3089-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi de lourdes modifications et qui a été considérablement agrandi, altérant ainsi son état d'authenticité.

180

maison cubique

Typologie architecturale

No

1860

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0180Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0196_08

8252-57-5179-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment tellement modifié qu'il a perdu tout intérêt patrimonial.

196, 196A et 200

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1910

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0196Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0241_02

8252-35-0290-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment complètement dénaturé par un agrandissement en façade à des fins commerciales. Adresse secondaire : 27, rue
Cantin.

241 et 241A

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0241Identifiant
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Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0293_08_02

8252-04-4138-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment composé de trois parties qui a subi de lourdes modifications. La volumétrie d'origine de chaque section est
toutefois demeurée reconnaissable.

293, 293A, 295 et 295A

maison Boomtown (fausse mansarde)

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0293Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0309_02_01

8152-93-1534-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi d'importantes modifications, notamment à sa toiture, ce qui altère son état d'authenticité.

309

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1885

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0309Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0311_02_02

8152-83-9523-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction indiquée au rôle d'évaluation (1900) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes

modifications car il a toutes les apparences d'une construction d'après-guerre.

311

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0311Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0351_02

8152-60-7401-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a tellement été modifié que sa typologie d'origine est indéfinissable.

351 et 351A

autre

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0351Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0369_08

8151-58-1622-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi d'importantes modifications, dont un agrandissement en façade avant, ce qui altère beaucoup son état
d'authenticité.

369

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0369Identifiant
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Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_0403_08_02

8151-25-7155-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date de construction indiquée au rôle d'évaluation (1902) est exacte, c'est que le bâtiment a subi d'importantes
modifications car il a toutes les apparences d'une construction d'après-guerre.

403

bungalow

Typologie architecturale

No

1902

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_0403Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_2010_02_02

7544-58-5190-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment tellement modifié qu'il a perdu tout intérêt patrimonial.

2010

autre

Typologie architecturale

No

1917

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_2010Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_2380_02_01

7545-60-2455-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a connu plusieurs modifications, ce qui affecte son état d'authenticité.

2380

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_2380Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_2565_02_01

7545-61-0993-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâitment tellement dénaturé qu'il et difficile de discerner sa typologie d'origine.

2565

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_2565Identifiant

Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_3875_08

7545-77-7664-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment complètement dénaturé par un agrandissement en façade à des fins commerciales. Adresse secondaire : 2380,
39e Avenue

3873 et 3875

maison cubique

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_3873Identifiant
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Sainte-Rose (boulevard)

Adresse

2019_65005_SROS_3953_02_01

7545-78-9707-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment commercial complètement dénaturé.

3953 et 3955

maison cubique

Typologie architecturale

No

1897

Année construction

Laval-Ouest

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SROS_3953Identifiant

Sauriol (avenue)

Adresse

2019_65005_SAUR_0014_02_01

8844-28-1414-6-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment très particulier qui semble avoir subi plusieurs modifications. Les tourelles de coin sont probablement des ajouts
plutôt récents. Le bâtiment ne présente aucun élément ancien.

14

autre

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SAUR_0014Identifiant

Sauriol (avenue)

Adresse

2019_65005_SAUR_0108_01_01

8745-75-3320-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi tellement de modifications qu'elle a l'apparence d'une construction neuve.

108

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1920

Année construction

Laval-des-Rapides

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SAUR_0108Identifiant

Séguin (rue)

Adresse

2019_65005_SEGU_4027A_08_01

7848-45-2951-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Deux chalets sur le même lot (4027 A et B). Ce chalet (4027-A) est le plus récent des deux et probablement bâti vers le
milieu du 20e siècle. Entièrement revêtu de bois, il est très bien préservé.

4027A

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1950vers

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SEGU_4027_AIdentifiant

Séguin (rue)

Adresse

2019_65005_SEGU_4027B_02_01

7848-45-2951-2-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Deux chalets sur le même lot (4027 A et B). Ce chalet (4027-B) faisant face à la rivière des Mille-Iles est superbement bien
conservé avec les colonnes classiques de sa galerie, son revêtement de planches à clins, sa couverture en bardeau de cèdre

et ses portes et fenêtres en bois. Assurément le chalet ancien le mieux préservé et le mieux entretenu de Laval!

4027B

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1914

Année construction

Fabreville

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Supérieureno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SEGU_4027_BIdentifiant

PATRI-ARCH 2019 60



Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Seine (rue de la)

Adresse

2019_65005_SEIN_3909_02

8643-07-0738-9-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi énormément de modifications. Quelques éléments intéressants au niveau de la galerie couverte.

3909 et 3911

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SEIN_3909Identifiant

Sillery (rue de)

Adresse

2019_65005_SILL_0580_08

8748-97-0288-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a subi plusieurs modifications et agrandissements. Cette maison se trouvait sur le site avant le
développement domiciliaire qui l'entoure, probablement sur un ancien tracé du rang Saint-Martin.

580

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1870

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SILL_0580Identifiant

Souvenir (chemin du)

Adresse

2019_65005_SOUV_3939_02

8445-64-2463-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment qui a tellement été modifié qu'il ne présente plus aucun intérêt patrimonial.

3939 et 3941

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucune
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SOUV_3939Identifiant

Souvenir (chemin du)

Adresse

2019_65005_SOUV_4013_02

8445-53-1582-4-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi d'importantes modifications, ce qui altère son état d'authenticité.

4013

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1880

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SOUV_4013Identifiant

Souvenir (chemin du)

Adresse

2019_65005_SOUV_4084_02

8445-42-7961-7-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi d'importantes modifications, ce qui altère son état d'authenticité. Ses porches d'entrée présentent un
certain intérêt.

4084 et 4086

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1919

Année construction

Chomedey

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SOUV_4084Identifiant
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Station (rue de la)

Adresse

2019_65005_STAT_0005_08

8750-81-8293-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Bâtiment commercial dénué de tout intérêt patrimonial.

5, 7, 9 et 11

autre

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

STAT_0005Identifiant

Station (rue de la)

Adresse

2019_65005_STAT_0017_08

8750-81-5771-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison en fond de cour située derrière le 19, rue de la Station. Malgré les importantes modifications réversibles, le volume
d'origine est encore reconnaissable.

17

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

STAT_0017Identifiant

Station (rue de la)

Adresse

2019_65005_STAT_0019_08

8750-81-5771-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Malgré les importantes modifications réversibles, le volume d'origine de ce bâtiment est encore reconnaissable.

19

maison Boomtown

Typologie architecturale

No

1906

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

STAT_0019Identifiant

Station (rue de la)

Adresse

2019_STAT_0069_02

8750-71-7400-8-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison qui a subi tellement de modifications, notamment à sa volumétrie, qu'elle a perdu tout intérêt patrimonial.

69

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Vimont

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

STAT_0069Identifiant

Suzanne (avenue)

Adresse

2019_65005_SUZA_0900_02

9351-26-5664-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage vernaculaire américain doté d'une lucarne pignon. Bien qu'elle ait subi quelques modifications réversibles, la
maison en brique a conservé quelques éléments anciens, dont ces linteaux à motifs.

900

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1900

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SUZA_0900Identifiant
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Suzanne (avenue)

Adresse

2019_65005_SUZA_0929_08

9351-28-1006-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La maison a subi quelques modifications réversibles mais son volume d'origine est demeuré intact.

929

maison à mansarde / Second Empire

Typologie architecturale

No

1908

Année construction

Saint-Vincent-de-Paul

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Moyenneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

SUZA_0929Identifiant

Touchette (rue)

Adresse

2019_65005_TOUC_0010_08

8253-63-4301-3-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Petit bungalow du début du 20e siècle, issu de l'architecture Arts & Crafts, qui a conservé quelques composantes
anciennes, dont sa galerie avant.

10

Arts & Crafts

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

TOUC_0010Identifiant

Touchette (rue)

Adresse

2019_65005_TOUC_0016_02_01

8253-62-0483-5-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Cottage qui a subi d'importantes modifications mais dont la volumétrie d'origine est toujours reconnaissable.

16

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1918

Année construction

Sainte-Rose

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faible
no fiche disparu

Bât. secondaire(s)
d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

TOUC_0016Identifiant

Tour (chemin du)

Adresse

2019_65005_TOUR_0019_02_01

7742-23-2387-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Maison en pierre très ancienne qui a subi plusieurs modifications, dont l'agrandissement à gauche et l'ajout d'une lucarne
continue sur le toit. La maison revêt toutefois un excellent potentiel de mise en valeur.

19

maison franco-québécoise

Typologie architecturale

No

1817

Année construction

Îles-Laval

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Bonneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

TOUR_0019Identifiant

Vézina (rue)

Adresse

2019_65005_VEZI_0002_02

9561-32-8545-1-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

Si la date inscrite au rôle d'évaluation (1858) est exacte, c'est que le bâtiment a été lourdement modifié. En effet, le
bâtiment actuel a plutôt l'apparence d'une construction du 20e siècle.

2 et 2B

cottage vernaculaire américain

Typologie architecturale

No

1858

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Faibleno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

VEZI_0002Identifiant
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Pré-inventaire du patrimoine architectural de la ville de Laval

Vézina (rue)

Adresse

2019_65005_VEZI_0005_01

9561-42-1841-0-000-0000

Matricule

Commentaires

Évaluation patrimoniale

La date de construction inscrite au rôle d'évaluation (1833) est probablement erronée car le bâtiment a toutes les
apparences d'un immeuble construit après la Seconde Guerre mondiale.

5 et 7

modernisme

Typologie architecturale

No

1833

Année construction

Saint-François

Secteur

Pluram 1981 Bâtiment

Sans statut

Statut juridique

Aucuneno fiche disparu
Bât. secondaire(s)

d'intérêt

À inclure dans l'inventaire

VEZI_0005Identifiant
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